
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL         30 DE MARÇO DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 
DECRETO Nº 4.568                       De 30 de março de 2021. 

 
PRORROGA PRAZO DE PAGAMENTO DO IMPOSTO 
PREDIAL E TERRITORIAL URBANO – IPTU E DA TAXA 
DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS – TCRS, 
REFERENTE AO EXERCICIO 2021 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, Estado da Paraíba, no uso das suas 
atribuições legais, previstas no art. 84, inciso VI, da CR/88 c/c 
inciso VII do art. 70 da Lei Orgânica do Município, bem como 
com fundamento no art. 30, inciso I, da constituição federal e no 
art. 10, inciso I e VIII da Lei Orgânica do Município, 

 
D E C R E T A. 

 
Art. 1º. Ficam prorrogados: 

 
I – Até o dia 30 de abril de 2021, pagamento em cota única 
concedendo desconto de 15% (quinze por cento), exclusivamente 
sobre o valor do IPTU 2021, aos contribuintes em situação de 
adimplência. 

 
II – Até o dia 30 de abril de 2021, o pagamento em cota única dos 
contribuintes em situação de inadimplência exclusiva do ano de 
2020, sendo concedido desconto de 10% (dez por cento), 
exclusivamente sobre o valor do IPTU 2021. 

 
III – Até o dia 30 de abril de 2021, o pagamento em cota única 
dos contribuintes em situação de inadimplência, 
independentemente do ano da competência do IPTU, sem 
prejuízo do desconto de 5% (cinco por cento), exclusivamente 
sobre o valor do IPTU 2021. 

 
IV – Até o dia 30 de abril de 2021, o pagamento dos contribuintes 
em situação de inadimplência única referente ao IPTU 2020, 
sendo concedido desconto de 10% (dez por cento), 
exclusivamente sobre o valor do IPTU 2020, para o pagamento 
em cota única, sem multa, juros ou correção monetária.  Devendo 
o contribuinte solicitar emissão do boleto bancário. 

 
V – Até o dia 30 de abril de 2021, o pagamento em cota única do 
IPTU 2020, de imóveis comerciais e industriais que tiveram 
restrição de funcionamento por decretos sanitários, será 
concedido desconto de 15% (quinze por cento), exclusivamente 
sobre o valor do IPTU 2020, aos contribuintes em situação de 
inadimplência exclusivamente com o ano de 2020, sem multa, 
juros ou correção monetária. Devendo o contribuinte comprovar 
a restrição de funcionamento. 

 
Art. 2º.  A partir de 06 de abril de 2021, serão emitidos boletos 
referentes a primeira parcela do IPTU para os não optantes da cota 

única, com vencimento previsto para 30 de abril de 2021. As 
demais parcelas serão disponibilizadas até o dia 10 de cada mês, 
com vencimento previsto para o último dia útil de cada mês. 

 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional, 30 de março de 2021. 

 
 

 
BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 

Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA Nº 0600/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

 
RESOLVE 

 
Nomear POLICENIA DE OLIVEIRA LACERDA RIOS, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
III, Símbolo GR3, lotando-a no Gabinete do Prefeito, a partir 
do dia 01 de abril do corrente ano. 

 
Campina Grande, 29 de março de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0602/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

 
RESOLVE 

 
Nomear JOÃO CRISÓSTOMO MOREIRA DANTAS, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Secretário Adjunto, Símbolo SM2, lotando-o na Secretaria 
de Cultura, retroativo ao dia 08 de março do corrente ano. 

 
  Campina Grande, 30 de março de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0603/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 

Nomear JANDERSON GOMES DE OLIVEIRA, para exercer 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente III, 
Símbolo GR3, lotando-o no Gabinete do Prefeito, retroativo ao 
dia 15 de março do corrente ano. 
 

 Campina Grande, 30 de março de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0604/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

 
RESOLVE 

 
Nomear JOSÉ CARLOS PEREIRA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, Símbolo 
CAT1, lotando-o no Gabinete do Prefeito, retroativo ao dia 15 
de março do corrente ano. 

 
Campina Grande, 30 de março de 2021. 

PORTARIA Nº 0605/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

 
RESOLVE 

 
Nomear EDSON ROBERTO DE SOUZA, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Político, 
Símbolo CAP1, lotando-o no Gabinete do Prefeito, retroativo 
ao dia 01 de março do corrente ano. 

 
Campina Grande, 30 de março de 2021. 

 

 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 5 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 6 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 7 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 8 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 9 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 10 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 11 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 12 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 13 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 14 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 15 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 16 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 17 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 18 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 19 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 20 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 21 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 22 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 046/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e, 
de acordo com solicitação contida no Protocolo nº 758/2021;  
 

RESOLVE 
 
Fazer voltar as funções na Secretaria de origem, a(o) servidor(a) 
PAULA MIRIAM TORRES CAMPOS, mat. 13957, 
ocupante do cargo efetivo de Fonoaudiólogo, lotado(a) na 
Secretaria de Saúde, que se encontrava afastada de Licença sem 
Vencimentos, a partir do dia 10 de fevereiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 19 de fevereiro de 2021. 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.026/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E EMPRESA 4U 
DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP OBJETO: A 
AQUISIÇÃO DE SCANNERS DE MESA AUTOMÁTICOS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 28.770 
(VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 
1015 2030 | 4490.52 | 1120. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO 
ASFORA NETO E MYLLENA LIRA XAVIER. DATA DE 
ASSINATURA:  17 DE MARÇO DE 2021.   

 
RAYMUNDO ASFORA NETO 

Secretário De Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.637/2020 

 
O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às 
disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de 
setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, 
alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica 
referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe 
de Apoio de conformidade com o resultado do certame, destinado 
à AQUISIÇÃO DE: MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS, 
CAP’S, SAE, CER, JUDICIAL CEREST, CERAST E 
ZOONOSES DO MUNICIPIO DE CAMPINA 
GRANDE/PB NO PERÍODO DE 12 MESES. H O M O L O 

G A o presente Torneio Licitatório, em favor da empresa: 
COMERCIAL VALFARMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 02.600.770/0001-09, com o valor global de 1.555.963,25 
(Um milhão, quinhentos e e cinquenta e cinco mil, novecentos e 
sessenta e três reais e vinte e cinco centavos), CALL MED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.106.015/0001-52, com o 
valor global de R$ 403.641,00 ( Quatrocentos e três mil, 
seiscentos e quarenta e um reais); FARMACE - INDUSTRIA 
QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 06.628.333/0001-46, com o valor global de 
R$ 112.455,00( Cento e doze mil, quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais); UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 07.484.373/0001-24, com o valor global de R$ 
393.900,00( Trezentos e noventa e três mil, novecentos reais); 
MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS MEDICO HO, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.752.236/0001-23, com o valor global de R$105.080,00( 
Cento e cinco mil e oitenta reais); CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
08.674.752/0001-40, com o valor global de R$ 50.330,00( 
Cinquenta mil e trezentos e trinta reais) ; DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 08.676.370/0001-55, com o valor global de R$ 
60.234,12( Sessenta mil, duzentos e trinta e quatro reais e doze 
centavos); DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
08.778.201/0001-26; com o valor global de R$ 34.508,40( 
Trinta e quatro mil, quinhentos e oito reais e quarenta centavos); 
ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.958.628/0002-97, com o 
valor global de 253.800,00(Duzentos e cinquenta e três mil e 
oitocentos reais). SUPRIMED COMERCIO EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 10.293.279/0001-00 com o valor global de 
R$ 15.750,00 (Quinze mil e setecentos e cinquenta reais). A.D. 
DAMINELLI - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
10.749.758/0001-80, com o valor global de R$ 42.500,00( 
Quarenta e dois mil e quinhentos reais) CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSP, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.418.191/0001-95, com o 
valor global de R$ 118.434,60( Cento e dezoito mil, 
quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos), 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA,  inscrita no CNPJ sob o 
n.º 12.889.035/0001-02, com o valor global de R$ 27.713,40( 
Vinte e sete mil, setecentos e treze reais e quarenta centavos) 
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E, inscrita no CNPJ sob o 
n.º15.031.173/0001-44, com o valor global de R$ 139.858,80( 
Cento e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito e oitenta 
centavos) NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.218.561/0001-39, com o valor global de R$ 1.914.821,81( 
Um milhão, novecentos e quatorze mil, oitocentos e vinte reais e 
oitenta e um centavos). LABORATORIO TEUTO 
BRASILEIRO S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 
17.159.229/0001-76, com o valor global de R$ 217.800,50 
(Duzentos e dezessete mil oitocentos reais e cinquenta centavos). 
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.681.325/0001-57, com o 
valor global de R$ 55.357,50 ( Cinquenta e cinco mil, trezentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), MEDICAL 
CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 23.706.033/0001-57, com o valor 
global de R$ 890.174,61(Oitocentos e noventa mil, cento e 
setenta e quatro reais e sessenta e um centavos), 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 23 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-01, com 
o valor global de R$ 1.431,00( UM Mil e quatrocentos e trinta e 
um reais). MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
31.030.858/0001-22, com o valor global de R$ 52.170,00 
(Cinquenta e dois mil, cento e setenta reais). NSA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 34.729.047/0001-02 com o valor global de 
R$ 20.091,60 (Vinte mil noventa reais e sessenta centavos). 
TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO, inscrita no CNPJ sob o n.º 
35.067.853/0001-25, com o valor global de R$ 8.100,00( Oito 
mil e cem reais)  .O valor a ser homologado em consequência 
deste torneio licitatório é de R$ 6.474.115,59 (seis milhões e 
quatrocentos e setenta e quatro mil e cento e quinze reais e 
cinquenta e nove centavos) a quem adjudica o objeto da presente 
licitação por apresentarem valores compatíveis com os preços 
praticados no mercado e atender todas as demais condições 
estabelecidas na Lei Regente e em perfeita consonância com o 
Pregão Eletrônico (SRP) nº.16.637/2020 e com o orçamento 
básico da Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande/PB. 

 
Campina Grande, 18 de Março de 2021. 

 
FILIPE ARAÚJO REUL 

Secretário Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº023/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.637/2020 PROCESSO Nº 

16.637/200 
 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE: MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
HOSPITAIS, CAP’S, SAE, CER, JUDICIAL CEREST, CERAST 
E ZOONOSES DO MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB 
NO PERÍODO DE 12 MESES., de acordo com a especificação 
NO ANEXO III, do preço registrado, o quantitativo, a empresa 
fornecedora e o nome do representante legal, conforme consta no 
Anexo VII, em obediência à ordem de classificação das propostas, 
juntamente com a documentação e a proposta de preços 
apresentadas, os quais, independentemente de transcrição, fazem 
parte deste instrumento, naquilo que não o contrariem. 1 - 
COMERCIAL VALFARMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.600.770/0001-09 1° lugar do Item: 27,50,95,96 perfazendo 
o valor total de R$ 1.555.963,25 (Um milhão, quinhentos e 
cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte e 
cinco centavos). 2 - CALL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 05.106.015/0001-52-1°lugar do Item: 28 
perfazendo o valor total de R$ 403.641,00 (Quatrocentos e três 
mil seiscentos e quarenta e um reais). 3 - FARMACE - 
INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.628.333/0001-46 1° lugar 
do Item: 18 perfazendo o valor total de R$ R$ 112.455,00 (Cento 
e doze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais). 4 - UNI 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.484.373/0001-24, 1° lugar do Item: 8,74 perfazendo o valor 
total de R$ 393.900,00(Trezentos e noventa e três mil, 
novecentos reais). 5 - MEDILAR IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 07.752.236/0001-23, 1° lugar do Item: 78 
perfazendo o valor total de: R$ 105.080,00 (Cento e cinco mil e 
oitenta reais). 6 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 08.674.752/0001-40 1° lugar do Item: 31 

perfazendo o valor total de R$ 50.330,00(Cinquenta mil e 
trezentos e trinta reais). 7 - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 08.676.370/0001-55 1° lugar do Item: 2 e 52 perfazendo o 
valor total de R$ 60.234,12(Sessenta mil, duzentos e trinta e 
quatro reais e doze centavos).  8 - DROGAFONTE LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26 1° lugar do 
Item: 86 perfazendo o valor total de R$ 34.508,40(Trinta e 
quatro mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos); 9 - 
ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 08.958.628/0002-97 1° lugar do 
Item: 68 perfazendo o valor total de R$ 253.800,00(Duzentos e 
cinquenta e três mil e oitocentos reais); 10 - SUPRIMED 
COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
10.293.279/0001-00 1° lugar do Item: 56 perfazendo o valor 
total de R$ 15.750,00(Quinze mil e setecentos e cinquenta reais); 
11 - A.D. DAMINELLI - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
10.749.758/0001-80 1° lugar do Item: 72 perfazendo o valor 
total de R$ 42.500,00(Quarenta e dois mil e quinhentos reais); 
12 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
12.418.191/0001-95 1° lugar do Item: 19 perfazendo o valor 
total de R$ 118.434,60 (Cento e dezoito mil quatrocentos e trinta 
e quatro reais e sessenta centavos); 13 - INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
12.889.035/0001-02 1° lugar do Item: 7 perfazendo o valor total 
de R$ 27.713,40(Vinte e sete mil, setecentos e treze reais e 
quarenta centavos); 14 - MERCANTIL BARRETO 
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E, inscrita no 
CNPJ sob o n.º15.031.173/0001-44 1° lugar do Item: 
9,10,11,29,67,84 perfazendo o valor total de R$ 139.858,80 
(Cento e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito e oitenta 
centavos); 15 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.218.561/0001-391° lugar do Item: 
39,45,61,63,65,66,83,88 perfazendo o valor total de R$ 
1.914.821,81 (Um milhão, novecentos e quatorze mil, 
oitocentos e vinte reais e oitenta e um centavos).  16 - 
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 17.159.229/0001-76 1° lugar do Item: 5,36 perfazendo 
o valor total de R$ 217.800,50 (Duzentos e dezessete mi 
oitocentos reais e cinquenta centavos); 17 - MULTIFARMA 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 21.681.325/0001-57 1° lugar do Item: 30 perfazendo 
o valor total de R$ 55.357,50 (Cinquenta e cinco mil trezentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); 18 - MEDICAL 
CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 23.706.033/0001-57 1° lugar do 
Item: 
3,6,12,14,15,17,22,25,26,32,33,34,35,37,38,41,42,43,46,49,
,51,53,57,58,64,69,71,75,76,77,79,81,82,85,87,89,91,92,93,
99   perfazendo o valor total de R$ 890.174,61(Oitocentos e 
noventa mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e um 
centavos); 19 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-
01 1° lugar do Item: 1 perfazendo o valor total de R$ 1.431,00( 
UM Mil e quatrocentos e trinta e um reais); 20 - MEDIC LIFE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , inscrita no 
CNPJ sob o n.º 31.030.858/0001-22 1° lugar do Item: 
23,47,70,98  perfazendo o valor total de R$ 52.170,00( 
Cinquenta e dois mil, cento e setenta reais); 21 - NSA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 34.729.047/0001-02 1° lugar do Item: 20,21,94   
perfazendo o valor total de R$ 20.091,60( Vinte mil, noventa 
reais e sessenta centavos); 22 - TECHPHARMA HOSPITALAR 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 24 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 35.067.853/0001-25 1° lugar do Item: 54 
perfazendo o valor total de R$ 8.100,00(Oito mil e cem reais). 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
HOMOLOGAÇÃO  

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 2.14.001/2021 
 
O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são outorgadas pela Lei Municipal 
nº 029/2005 e pelo arts. 25, I e 26, da Lei Nacional de Licitações 
e Contratos, considerando o estrito cumprimento à 
supremacia do interesse público sobre o particular e ao princípio 
da boa-fé; CONSIDERANDO, que há necessidade de aquisição 
de peças da Usina de asfalto, que devem ser adquiridas junto ao 
fornecedor original da empresa, qual seja, CONISH 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTO RODOVIÁRIOS LTDA 
EPP; CONSIDERANDO, que existe declaração de 
exclusividade da empresA, instruindo o presente procedimento, 
devidamente registrada; CONSIDERANDO, ainda, as razões de 
fato e de direito devidamente justificadas em Parecer Jurídico nº 
015/2021/JUR/SESUMA,  desta Secretaria, que opinou de 
forma favorável à contratação direta por inexigibilidade, 
RATIFICA o ATO DE INEXIGIBILIDADE, oriundo do 
processo de inexigibilidade nº 2.14.001/2021  com prazo 
contratual a iniciar-se da data da assinatura da 
Autorização de Compra nº 2.9104/2021, encerrando-se 
com recebimento definitivo do objeto pela Contratante 
, com fundamento nos arts. 25, I da Lei nº 8.666/93, firmado 
com a empresa CONISH MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 
RODOVIÁRIOS LTDA EPP, CNPJ sob o nº 
58.760.309/0001-34, com valor total de R$ 12.275,00 
(doze mil, duzentos e setenta e cinco reais) conforme 
classificação orçamentária e planilha anexas ao procedimento. 
 
Campina Grande, 30 de março de 2021. 

 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente - SESUMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

